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Dotyczy: interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Grójcu, Pana Łukasza Pietrzaka, w sprawie 
„dostępności Urzędu Stanu Cywilnego w dniach niebędących ustawowo wolnymi od pracy, w 
których – decyzją Burmistrza Gminy i Miasta Grójec – urząd pozostaje zamknięty.” 

 

Odpowiadając na interpelację Radnego Łukasza Pietrzaka z dnia 17 lipca 2025 roku 
(przekazana Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec 25 lipca 2025 roku) niniejszym wyjaśniam, co 
następuje: 

1) dni wolne, o których mowa w interpelacji, zostały pracownikom Urzędu Gminy i Miasta 
Grójec przyznane w oparciu o odpowiednie przepisy prawa pracy, a termin został 
wybrany tak, by w jak najmniejszym stopniu zakłócał możliwość świadczenia usług dla 
mieszkańców; 

2) nie jest prawdą, że Urząd Stanu Cywilnego nie był dostępny dla mieszkańców w dniu 
20 czerwca 2025 roku. Tego dnia miały miejsce śluby, wobec czego pracownik USC 
obsługujący te wydarzenia był dostępny w siedzibie Urzędu przy Placu Wolności 2. W 
czasie wykonywania tego dnia obowiązków służbowych pracownik USC nie przyjął 
sygnałów o zamiarze zgłoszenia zgonu, a w innych sprawach udzielił mieszkańcom 
stosownych wyjaśnień; 

3) Autor interpelacji, powołując się na art. 94 ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego 
(choć w istocie chodziło zapewne o art. 93 tegoż aktu prawnego) podał nieprawdziwą 
informację, jakoby zgon należało „zgłosić w terminie 3 dni od dnia śmierci”. W 
rzeczywistości przywołany przepis mówi, że trzydniowy termin na zgłoszenie zgonu 
liczy się od dnia sporządzenia karty zgonu („Zgłoszenie zgonu następuje przez złożenie 
kierownikowi urzędu stanu cywilnego karty zgonu w terminie 3 dni od dnia jej 
sporządzenia”), co nie musi być równoznaczne z datą samego zgonu. To także 
determinuje inny sposób liczenia terminów na dokonanie tej czynności; 

4) nie widzę ani możliwości ani potrzeby wprowadzenia stałych „dyżurów pracowników 
USC w dni wolne od pracy”, przez które rozumiem weekendy, święta i inne dni 



ustawowo wolne, wynikające z ustawy z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od 
pracy (Dz.U. z 2025 r., poz. 296). Pomijając oczywistą sprzeczność takiego rozwiązania 
z obowiązującymi przepisami prawa, naraziłoby to dodatkowo Urząd na 
nieuzasadnione koszty, związane z zatrudnianiem dodatkowych osób bądź 
koniecznością wypłacania dodatków z tytułu pracy w dni ustawowo wolne od pracy.  
Jestem przekonany, że wśród mieszkańców Gminy powszechna jest świadomość tego, 
że w dni ustawowo wolne od pracy Urząd jest nieczynny. Nigdy do Urzędu nie wpłynęły 
skargi dotyczące braku możliwości załatwienia sprawy urzędowej w dni, w które Urząd 
Gminy i Miasta w Grójcu nie pracuje. Nie stwierdzono również przekroczeń terminów 
na zgłoszenie zgonu, co wskazuje, że organizacja pracy Urzędu w tym zakresie jest 
prawidłowa. Jednakże z życzliwością przyjmuję sugestie Radnego, zapewniając, że 
zostaną one wzięte pod uwagę przy ustalaniu dodatkowych dni wolnych od pracy dla 
pracowników UGiM, tzn. tych, które nie wynikają z zapisów przywołanej powyżej 
ustawy. 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

 

/-/ Jarosław Rupiewicz 

Zastępca Burmistrza 


